
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 425 del 28/08/2020 esecutiva il 31/08/2020 

 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

425 28/08/2020 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 118 28/08/2020 

 
OGGETTO: A021 LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE 

CAMPI SPORTIVI DI COLUGNA E BRANCO. IMPEGNO DI SPESA. (CUP 
J96J20000760001) 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 
PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n.80 del 18.12.2019 è stato approvato il bilancio di previsione 
2020-2022 ex D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii; 

- con deliberazione del Consiglio comunale n.43 del 16.07.2020 è stata approvata la 4^ variazione al 
bilancio 2020/2022 prevedendo le relative poste a bilancio; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.88 del 27.08.2020 con cui è stato approvato il progetto definitivo, 
esecutivo dei lavori di efficientamento energetico impianti di illuminazione campi sportivi di Colugna e Branco 
per un importo complessivo di €. 90.000,00 di cui €. 62.600,00 per lavori (compresi oneri sicurezza) ed 
€.27.400,00 quali somme a disposizione dell’Amministrazione; 
RICHIAMATA la propria determinazione n.394 del 13.08.2020 con cui si è provveduto ad individuare il p.e 
Daniele Mansutti di Udine quale affidatario dell’incarico per la redazione del progetto, direzione lavori e collaudo 
dei lavori di che trattasi e nel contempo si è provveduto al relativo impegno di spesa di €. 11.945,28 al capitolo 
3042/41; 
DATO ATTO che l’opera è finanziata con risorse statali; 
RITENUTO necessario pertanto  procedere con i relativi impegni di spesa; 
VISTA la LR 14/2002 e ss.mm.ii.; 
VISTO il DLgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000,  n. 267, Testo Unico sull’ordinamento degli 
Enti Locali; 
VISTO il DLgs n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 
n.142 del 05/05/2009” e ss.mm.ii.; 
 
 

D E T E R M I N A  
 
per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente riportate 
 
1. di dare atto che il quadro economico di spesa dei lavori di efficientamento energetico impianti di 

illuminazione campi sportivi di Colugna e Branco p.e Daniele Mansutti di Udine, nell’importo complessivo di 
€.90.000,00, è distinto come segue: 

 
 
 A – Importo lavori         

- F.p.o. di proiettori asimmetrici con tecnologia Led  €.  59.140,00 
- F.p.o. di adeguamento quadri  torrifaro  esistenti  €.    1.990,00 
- Smantellamento impianti/proiettori esistenti   €.       620,00 
a1  Sommano lavori a base d’asta     €.  61.750,00 
a2  Oneri sicurezza      €.       850,00 

     Sommano lavori €.  62.600,00 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 425 del 28/08/2020 esecutiva il 31/08/2020 

 
  
 B – Somme a disposizione dell’Amministrazione: 
  
 b1 - per spese tecniche   €. 9.791,21 
 b2 - per I.V.A. 22% su A+b1  €         15.926,07 
 b3 - per art. 11 L.R. 14/2002  € 1.252,00 
 b4 - per autorizzazioni ed imprevisti €    430,72 
       Somma no  €.  27.400,00   
       TOTALE   €.  90.000,00 

 
 

2. di dare atto che risultano già impegnati €. 11.945,28 come da determina n. 394/2020 citata in premessa; 
 

3. di impegnare la quota rimanente di €. 78.054,72 come segue: 
 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2020 2020   S/3042/41 17-
1 

INTERVENTI  
EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO 
IMPIANTI 
ILLUMINAZIONE 
CAMPI SPORTIVI  
BRANCO-
COLUGNA (MIN.. 
CAP. 4201//20E) 

2 2 1 4 2 78.054,72  cod.fisc. / p.i.  

 
          
 
    

 
 
 
2 di dare atto che alla liquidazione provvederà il responsabile del servizio ad avvenuta 

presentazione di regolare fattura; 
 
3 di dare atto che  
 
 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

- LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 (F.to Francesco Marciano) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 425 del 28/08/2020 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

425 28/08/2020 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 118 31/08/2020 

 
OGGETTO: A021 LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE 
CAMPI SPORTIVI DI COLUGNA E BRANCO. IMPEGNO DI SPESA. (CUP J96J20000760001)  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 31/08/2020 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 78.054,72 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2020 2020   S/3042/41 17-1 INTERVENTI  
EFFICIENTAME
NTO 
ENERGETICO 
IMPIANTI 
ILLUMINAZION
E CAMPI 
SPORTIVI  
BRANCO-
COLUGNA 
(MIN.. CAP. 
4201//20E) 

2 2 1 4 2 78.054,72  cod.fisc. / p.i.  1176 

 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2020   S/3042/4
1 

17-1 INTERVENTI  
EFFICIENTAMEN
TO ENERGETICO 
IMPIANTI 
ILLUMINAZIONE 
CAMPI SPORTIVI  
BRANCO-
COLUGNA (MIN.. 
CAP. 4201//20E) 

2 2 1 4 2  cod.fisc. / p.i.  /      47 

 
    
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2020 S/3042/4
1 

2 2 1 4 2 2020 78.054,72 31/08/2020 31/08/2020   1176 47 

 
    
 
Riferimento pratica finanziaria : 2020/425 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 425 del 28/08/2020 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

425 28/08/2020 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 118 31/08/2020 

 
OGGETTO: A021 LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE CAMPI SPORTIVI DI COLUGNA E BRANCO. IMPEGNO DI SPESA. (CUP 
J96J20000760001)  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 04/09/2020 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 19/09/2020. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 04/09/2020 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Katia Pagotto 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: A021 LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE CAMPI SPORTIVI DI COLUGNA E BRANCO. IMPEGNO DI SPESA. (CUP J96J20000760001)
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: A021 LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE CAMPI SPORTIVI DI COLUGNA E BRANCO. IMPEGNO DI SPESA. (CUP J96J20000760001)
	Riferimento pratica finanziaria : 2020/425

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: A021 LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE CAMPI SPORTIVI DI COLUGNA E BRANCO. IMPEGNO DI SPESA. (CUP J96J20000760001)

